
СОВЕТ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  о
т  21.05.2024 № 15

с. Золотое

Об исполнении бюджета Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района Саратовской области за 2023 год

       В соответствии со статьей 2646 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом Золотовского муниципального образования Красноармейского                     му -
ниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета Золотов-
ского муниципального образования от 01.10.2015 года № 28 «Положения «Об утвер-
ждении положения о бюджетном процессе в Золотовском муниципальном образовании
Красноармейского муниципального     района               Саратовской области » Совет Зо-
лотовского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Золотовского муниципального
образования за 2023 год по общему объему доходов в сумме 13452,6 тыс. рубля, рас-
ходов в сумме 12613,1 тыс. рубля и профицита в сумме 839,5 тыс. рубля.

2. Утвердить показатели:
 доходов  бюджета  Золотовского  муниципального  образования  за  2023  год  по

кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию;

расходов  бюджета  Золотовского  муниципального  образования  за  2023  год  по
ведомственной структуре  расходов  бюджета  согласно приложению 2  к  настоящему
решению;

расходов  бюджета  Золотовского  муниципального  образования  за  2023  год  по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к
настоящему решению;

источников  финансирования  дефицита  бюджета  Золотовского  муниципального
образования за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефици-
та бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
        3.   Обнародовать  настоящее  решение,  в  соответствии  с  ранее  принятым
порядком 

Глава Золотовского 
муниципального образования                                                       А.А. Рогов   
Секретарь Совета                                                                            А.Н. Бирюков   



                                                                     
Приложение 1 

                                                                                                     к решению Совета Золотовского
муниципального образования

                                                                                                                          от 21.05.2024г. № 15

Доходы
бюджета Золотовского муниципального образования за 2023 год

по кодам классификации доходов бюджета
                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

Наименование показателя Код  дохода  по  бюджетной
классификации Сумма

1 2 3

Доходы бюджета - всего х 13 452,6
     в том числе:    
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 4 378,7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 500,2
Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 500,2

Налог  на  доходы  физических  лиц с  доходов,  источником  которых является  налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде ди-
видендов 182.1.01.02010.01.0000.110 487,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных  предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ста-
тьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182.1.01.02020.01.0000.110 2,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182.1.01.02030.01.0000.110 10,6

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 182.1.01.02130.01.0000.110 0,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000.1.03.00000.00.0000.000 2 418,7
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской
Федерации 000.1.03.02000.01.0000.110 2 418,7

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000.1.03.02230.01.0000.110 1 253,2

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  норма-
тивам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 182.1.03.02231.01.0000.110 1 253,2



Доходы от  уплаты акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 000.1.03.02240.01.0000.110 6,5

Доходы от  уплаты акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным  фе-
деральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации) 182.1.03.02241.01.0000.110 6,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000.1.03.02250.01.0000.110 1 295,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  норма-
тивам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 182.1.03.02251.01.0000.110 1 295,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000.1.03.02260.01.0000.110 -136,4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по  норма-
тивам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 182.1.03.02261.01.0000.110 -136,4
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000.1.05.00000.00.0000.000 59,6
Единый сельскохозяйственный налог 000.1.05.03000.01.0000.110 59,6
Единый сельскохозяйственный налог 182.1.05.03010.01.0000.110 59,6
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000.1.06.00000.00.0000.000 1 400,2
Налог на имущество физических лиц 000.1.06.01000.00.0000.110 337,3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182.1.06.01030.10.0000.110 337,3
Земельный налог 000.1.06.06000.00.0000.110 1 063,0
Земельный налог с организаций 000.1.06.06030.00.0000.110 364,0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений 182.1.06.06033.10.0000.110 364,0
Земельный налог с физических лиц 000.1.06.06040.00.0000.110 698,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 182.1.06.06043.10.0000.110 698,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 9 073,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000.2.02.00000.00.0000.000 9 073,9

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000.2.02.10000.00.0000.150 1 480,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных рай-
онов, городских округов с внутригородским делением 000.2.02.16001.00.0000.150 1 480,8



Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов 063.2.02.16001.10.0000.150 1 480,8
Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации  (межбюджетные  суб-
сидии) 000.2.02.20000.00.0000.150 6 840,0
Прочие субсидии 000.2.02.29999.00.0000.150 6 840,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 063.2.02.29999.10.0000.150 6 840,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000.2.02.30000.00.0000.150 288,1

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 000.2.02.35118.00.0000.150 288,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 063.2.02.35118.10.0000.150 288,1

Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.150 465,0
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  муниципальных  образований  на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями 000.2.02.40014.00.0000.150 465,0
Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными соглашениями 063.2.02.40014.10.0000.150 465,0

                                                                                                                                    
Приложение 2 

                                                                                                     к решению Совета Золотовского
муниципального образования



                                                                                                                         от 21.05.2024г. № 15

Расходы 
бюджета Золотовского муниципального образования за 2023 год

по ведомственной структуре расходов бюджета
                                                                                                                                                                                                       (тыс. рублей)

Наименование Код Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расхода Сумма

1 2 3 4 5 6 7

МУ  "Администрация  Золотовского  муниципаль-
ного образования Красноармейского муниципаль-
ного района Саратовской области" 611         12 613,1
Общегосударственные вопросы 611 01       2 436,8
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и  муниципального
образования 611 01 02     589,7
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 611 01 02 21 0 00 00000   589,7
Обеспечение деятельности представительного органа
местного самоуправления 611 01 02 21 1 00 00000   589,7
Расходы на обеспечение деятельности главы муници-
пального образования 611 01 02 21 1 00 01100   589,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 611 01 02 21 1 00 01100 100 589,5
Иные бюджетные ассигнования 611 01 02 21 1 00 01100 800 0,2

Функционирование  Правительства  Российской  Фе-
дерации,  высших исполнительных органов  государ-
ственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций 611 01 04     1 614,2
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 611 01 04 21 0 00 00000   1 403,5
Обеспечение  деятельности  исполнительных  органов
местного самоуправления 611 01 04 21 2 00 00000   1 403,5
Обеспечение функций центрального аппарата 611 01 04 21 2 00 02200   1 386,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 611 01 04 21 2 00 02200 100 1 282,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 01 04 21 2 00 02200 200 103,5
Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 02200 800 0,7
Уплата  земельного  налога,  налога  на  имущество  и
транспортного налога органами местного самоуправ-
ления 611 01 04 21 2 00 04100   17,1
Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 04100 800 17,1

Муниципальная  программа  "Развитие  материально-
технической  базы  администрации  Золотовского  му-
ниципального образования на 2023-2025 годы" 611 01 04 78 0 00 00000   210,7

Основное  мероприятие  "Развитие  материально-тех-
нической базы администрации Золотовского МО" 611 01 04 78 0 01 00000   210,7
Реализация основного мероприятия 611 01 04 78 0 01 A0000   210,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 01 04 78 0 01 A0000 200 210,7



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных  органов  и  органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного) надзора 611 01 06     201,2
Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 06 26 0 00 00000   201,2
Предоставление межбюджетных трансфертов бюдже-
ту муниципального района 611 01 06 26 2 00 00000   201,2

Межбюджетные  трансферты  бюджету  муниципаль-
ного района,  передаваемые из  бюджетов поселений
на осуществление переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 611 01 06 26 2 00 05400   201,2
Межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 500 201,2
Резервные фонды 611 01 11      
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 11 24 0 00 00000    
Средства резервных фондов 611 01 11 24 1 00 00000    
Резервные фонды местных администраций 611 01 11 24 1 00 02500    
Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 24 1 00 02500 800  
Другие общегосударственные вопросы 611 01 13     31,7
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 13 24 0 00 00000   4,7
Выполнение прочих обязательств 611 01 13 24 2 00 00000   4,7
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований
Саратовской области 611 01 13 24 2 00 02400   4,7
Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 24 2 00 02400 800 4,7
Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 13 26 0 00 00000   27,0
Предоставление межбюджетных трансфертов бюдже-
ту муниципального района 611 01 13 26 2 00 00000   27,0

Межбюджетные  трансферты  бюджету  муниципаль-
ного района,  передаваемые из  бюджетов поселений
на осуществление переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 611 01 13 26 2 00 05400   27,0
Межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 500 27,0
Национальная оборона 611 02       288,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 611 02 03     288,1
Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 611 02 03 28 0 00 00000   288,1

Осуществление  органами  местного  самоуправления
переданных  государственных  полномочий  за  счёт
субвенций федерального бюджета 611 02 03 28 1 00 00000   288,1
Осуществление  первичного  воинского  учета
органами  местного  самоуправления  поселений,  му-
ниципальных и городских округов 611 02 03 28 1 00 51180   288,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 611 02 03 28 1 00 51180 100 281,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 02 03 28 1 00 51180 200 6,9
Национальная экономика 611 04       9 601,6
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 611 04 09     9 130,6

Муниципальная  программа  «Ремонт  и   содержание
автомобильных дорог  общего пользования  в  грани-
цах  населенных пунктов Золотовского  муниципаль-
ного образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области на 2022-2024 годы» 611 04 09 71 0 00 00000   9 130,6
Основное  мероприятие  "Ремонт  автомобильных до-
рог  общего  пользования  в  границах  населенных
пунктов Золотовского МО" 611 04 09 71 0 01 00000   9 130,6



Реализация основного мероприятия 611 04 09 71 0 01 A0000   1 812,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 01 A0000 200 1 812,9

Осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  сельских
поселений  за  счет  средств  областного  дорожного
фонда 611 04 09 71 0 01 D7610   6 840,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 01 D7610 200 6 840,0
Основное мероприятие "Содержание автомобильных
дорог  общего  пользования  в  границах  населенных
пунктов Золотовского МО" 611 04 09 71 0 02 00000   477,7
Реализация основного мероприятия 611 04 09 71 0 02 A0000   477,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 02 A0000 200 477,7

Другие вопросы в области национальной экономики 611 04 12     471,1

Муниципальная программа "Градостроительное планирова-
ние  развития  территории  Золотовского  муниципального
образования Красноармейского муниципального района Са-
ратовской области на 2021-2023 гг" 611 04 12 76 0 00 0000   465,0

Основное  мероприятие  "Подготовка  проекта  изменений  в
Правила  землепользования  и  застройки  Золотовского  му-
ниципального образования Красноармейского района" 611 04 12 76 0 01 0000   315,0
Содействие в  уточнении сведений о границах населенных
пунктов и территориальных зон в Едином государственном
реестре недвижимости 611 04 12 76 0 01 78800   157,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 12 76 0 01 78800 200 157,5

Содействие в  уточнении сведений о границах населенных
пунктов и территориальных зон в Едином государственном
реестре недвижимости (за счет средств местного бюджета) 611 04 12 76 0 01 S8800   157,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 12 76 0 01 S8800 200 157,5

Основное мероприятие "Подготовка проекта изменений  в
Генеральный  план Золотовского муниципального образова-
ния Красноармейского района" 611 04 12 76 0 03 00000   150,0
Содействие в  уточнении сведений о границах населенных
пунктов и территориальных зон в Едином государственном
реестре недвижимости 611 04 12 76 0 03 78800   75,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 12 76 0 03 78800 200 75,0

Содействие в  уточнении сведений о границах населенных
пунктов и территориальных зон в Едином государственном
реестре недвижимости (за счет средств местного бюджета) 611 04 12 76 0 03 S8800   75,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 12 76 0 03 S8800 200 75,0

Муниципальная программа "Совершенствование си-
стемы  управления  муниципальным  имуществом  и
земельными  ресурсами  Золотовского  муниципаль-
ного образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области на 2022-2024 годы"" 611 04 12 79 0 00 00000   6,1

Основное мероприятие «Оформление и регистрация
прав  собственности  Золотовского  муниципального
образования на объекты недвижимого имущества» 611 04 12 79 0 01 00000   6,1
Реализация основного мероприятия 611 04 12 79 0 01 A0000   6,1



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 04 12 79 0 01 A0000 200 6,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05       250,6
Благоустройство 611 05 03     250,6

Муниципальная  программа  "Комплексное
благоустройство  территории  Золотовского  муници-
пального  образования  Красноармейского  муници-
пального района Саратовской области на 2023-2025
годы" 611 05 03 72 0 00 00000   250,6
Основное мероприятие "Уличное освещение" 611 05 03 72 0 01 00000   50,8
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 01 A0000   50,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 01 A0000 200 50,8
Основное мероприятие "Озеленение" 611 05 03 72 0 02 00000   139,8
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 02 A0000   139,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 02 A0000 200 139,8
Основное мероприятие "Организация и содержание мест за-
хоронения" 611 05 03 72 0 03 00000   34,9
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 03 00000   34,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 03 00000 200 34,9
Основное  мероприятие  "Прочие  мероприятия  по
благоустройству" 611 05 03 72 0 04 00000   25,1
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 04 A0000   25,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 04 A0000 200 25,1
Образование 611 07       3,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации 611 07 05     3,0

Муниципальная  программа  "Развитие  муниципаль-
ной службы в администрации Золотовского муници-
пального  образования  Красноармейского  муници-
пального района Саратовской области на 2023-2025
годы" 611 07 05 81 0 00 00000   3,0
Основное  мероприятие  "Обучение,  переподготовка,
повышение  квалификации  муниципальных  служа-
щих" 611 07 05 81 0 01 00000   3,0
Реализация основного мероприятия 611 07 05 81 0 01 A0000   3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 07 05 81 0 01 A0000 200 3,0
КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 611 08       8,9
Культура 611 08 01     8,9

Муниципальная  программа  "Развитие  культуры  на
территории Золотовского муниципального образова-
ния Красноармейского муниципального района Сара-
товской области на 2022-2024 годы" 611 08 01 74 0 00 00000   8,9
Основное  мероприятие  "Организация  и  проведения
культурно-массовых мероприятий" 611 08 01 74 0 01 00000   8,9
Реализация основного мероприятия 611 08 01 74 0 01 A0000   8,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 611 08 01 74 0 01 A0000 200 8,9
Социальная политика 611 10       24,0
Пенсионное обеспечение 611 10 01     24,0

Муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области на среднесрочную перспективу (2022-
2024) годы» 611 10 01 73 0 00 00000   24,0

Основное мероприятие "Доплата к трудовой пенсии" 611 10 01 73 0 01 00000   24,0
Доплата к трудовой пенсии лицам замещавшим вы-
борные муниципальные должности 611 10 01 73 0 01 22600   24,0



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 611 10 01 73 0 01 22600 300 24,0
Всего расходов 12 613,1

Приложение 3 
                                                                                                     к решению Совета Золотовского

муниципального образования
                                                                                                                          от 21.05.2024г. № 15

Расходы
бюджета Золотовского муниципального образования за 2023 год
по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета

                                                                                                                                                                                                      (тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел Сумма



1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01   2 436,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 589,7

Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций 01 04 1 614,2

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  таможенных  органов  и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 201,2
Резервные фонды 01 11  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31,7
Национальная оборона 02   288,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 288,1
Национальная экономика 04   9 601,6
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 9 130,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 471,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   250,6
Благоустройство 05 03 250,6
Образование 07   3,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 3,0
КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   8,9
Культура 08 01 8,9
Социальная политика 10   24,0
Пенсионное обеспечение 10 01 24,0
Всего расходов 12 613,1

Приложение 4
                                                                                                     к решению Совета Золотовского

муниципального образования
                                                                                                                          от 21.05.2024г. № 15

Источники финансирования дефицита
бюджета Золотовского муниципального образования за 2023 год

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
                                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)



Наименование показателя
Код  источника  финансирования
дефицита  бюджета  по  бюджетной
классификации

Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего х -839,5
Изменение остатков средств 000.01.00.00.00.00.0000.000 -839,5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000.01.05.00.00.00.0000.000 -839,5
увеличение остатков средств, всего 000.01.05.00.00.00.0000.500 -13 553,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000.01.05.02.00.00.0000.500 -13 553,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000.01.05.02.01.00.0000.510 -13 553,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000.01.05.02.01.10.0000.510 -13 553,8
уменьшение остатков средств, всего 000.01.05.00.00.00.0000.600 12 714,3
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000.01.05.02.00.00.0000.600 12 714,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000.01.05.02.01.00.0000.610 12 714,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000.01.05.02.01.10.0000.610 12 714,3


	Р Е Ш Е Н И Е

